

Fls. Nº 293
 Proc. Nº 1729/2021
 Rubrica

 ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA


 SEÇÃO I
 PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
 CPL 01

 TERMO ADJUDICATÓRIO
 CPL 01

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
 PREÇOS Nº 033/2021.

Ratificamos a presente Adesão a Ata de Registro de Preços, para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no Lei Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO: Adesão a ata de registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Icatu - MA. **PROC. ADM. N.º:** 1775/2021; **EMPRESA:** BRASIL HOSP. PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.; **CNPJ N.º:** 15.377.501/0001-69; **ENDEREÇO:** AV JANSEN, Nº 1040, BAIRRO: SÃO FRANCISCO, SÃO LUÍS/MA, CEP Nº 65.076-730.

VALOR: R\$ 838.615,15 (oitocentos e trinta e oito mil, seiscentos e quinze reais e quinze centavos). **DOTAÇÃO:** Medicamentos Unidade: Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.301.0283.2057.0000 – Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo SubElemento: 09 – Material Farmacológico Fonte de Recurso: 6 – Material Hospitalar Unidade: Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.301.0091.2043.0000 – Manutenção das Atividades Básicas de Saúde Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo SubElemento: 36 – Material Hospitalar Fonte de Recurso: 0.1.14 – Icatu/MA, 29 de Dezembro de 2021. Reginaldo Alves Lima Secretaria Municipal de Saúde.

TERMO ADJUDICATÓRIO

 TERMO ADJUDICATÓRIO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2021.

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021**, objetivando o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços mecânicos especializados em manutenção de veículos e motocicletas da frota municipal, com fornecimento de mão de obra, peças e acessórios, para atender as necessidades do Município de Icatu - MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto

acima as empresas:

 M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA, inscrita no
 CNPJ Nº 26.887.971/0001-99

GRUP O 1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		UNIDA DE	Quan t.	VALOR UNITÁR IO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - OJQ 7915					
ITEM	PEÇAS					
1	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$237,19	R\$474,38
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$70,21	R\$140,42
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$277,21	R\$554,42
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$193,17	R\$193,17
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$589,71	R\$589,71
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$297,58	R\$297,58
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$182,62	R\$365,24
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$146,61	R\$293,22
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$84,76	R\$169,52
	10	JOGO DE EMBUCHAME NTO	und	1	R\$164,07	R\$164,07

11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$118,23	R\$118,23
12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$136,06	R\$272,12
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$118,23	R\$236,46
14	TURBINA	und	1	R\$1.303,25	R\$1.303,25
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$87,31	R\$87,31
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$284,58	R\$284,58
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$600,78	R\$600,78
18	BATERIA	und	1	R\$309,87	R\$309,87
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$75,88	R\$151,76
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$124,26	R\$124,26
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$173,27	R\$173,27
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$60,02	R\$120,04
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$57,48	R\$114,96
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$54,93	R\$109,86
25	PARABRISA	und	1	R\$1.018,64	R\$1.018,64
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$130,96	R\$130,96
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$29,10	R\$116,40
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$54,57	R\$54,57

29	RETROVISOR	und	2	R\$291,04	R\$582,08
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$145,52	R\$145,52
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$60,02	R\$60,02
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$84,40	R\$168,80
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$60,02	R\$120,04
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$24,37	R\$48,74
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$52,75	R\$52,75
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$81,12	R\$81,12
37	BUZINA	und	1	R\$50,93	R\$50,93
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$45,47	R\$90,94

ITEM	SERVIÇO				
239	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$100,30	R\$10.030,00
TOTAL GRUPO I					R\$19.999,99

GRUP O 2	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidad e	Quan t.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - MARCOPOLO NXI 0262					
ITEM	PEÇAS					
3	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	RS1.612,1 2
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	RS151,26	RS302,52

3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$513,68
4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$277,14
5	LUA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$174,61
6	TURBINA	und	1	R\$2.268,46	R\$2.268,46
7	RADIADOR	und	1	R\$1.366,45	R\$1.366,45
8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$1.017,22
9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.551,22	R\$1.551,22
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$3.411,57	R\$3.411,57
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$2.090,80	R\$2.090,80
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$548,20
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$477,12
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$98,46
15	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$472,06
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$49,23
17	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$630,43
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$592,87
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$81,20
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$252,27
21	RODA	und	2	R\$517,24	R\$1.034,48

22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$22,84	R\$228,40
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$913,68
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$356,33
25	RETENTOR DO PINHAO	und	1	R\$86,79	R\$86,79
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$125,88
27	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$61,41
28	CORREIA ALTENADOR	und	1	R\$54,82	R\$54,82
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$365,44
32	RESERVATORIO DO RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$177,66
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$572,56
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$314,20
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$288,30
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$148,20
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$191,86

298

1723

38	PARABRISA	und	1	R\$1.998,42	R\$1.998,42
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$669,01
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$175,62
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$217,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$54,31
43	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$131,96
44	REPARO DA CUIÇA	und	2	R\$126,90	R\$253,80
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$152,28
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$103,55
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$122,33
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$572,56
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$297,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$530,44	R\$530,44
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$462,93
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$327,40

53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$65,98
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$33,50
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$777,50	R\$777,50
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$260,90
57	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$56,34	R\$112,68
58	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$26,39	R\$52,78
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$527,90
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$109,64

ITEM	SERVIÇO	Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
461	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO - VOLARE	horas	100	R\$155,00	R\$15.500,00
TOTAL GRUPO II					R\$46.472,13

GRUPO	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
03	ONIBUS ESCOLAR - NEOBUS - PTH 7854				
ITEM	PEÇAS	Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
51	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	R\$1.612,12

QUARTA-FEIRA • 29 DE DEZEMBRO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$151,26	R\$302,52
3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$513,68
4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$277,14
5	LUVA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$174,61
6	TURBINA	und	1	R\$2.158,01	R\$2.158,01
7	RADIADOR	und	1	R\$2.500,00	R\$2.500,00
8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$1.017,22
9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.551,22	R\$1.551,22
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$3.411,57	R\$3.411,57
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$2.090,80	R\$2.090,80
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$548,20
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$477,12
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$98,46
15	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$472,06
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$49,23
17	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$630,43
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$592,87
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$81,20
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$252,27
21	RODA	und	2	R\$517,24	R\$1.034,48

22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$22,84	R\$228,40
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$913,68
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$356,33
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$86,79	R\$86,79
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$125,88
27	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$61,41
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$54,82	R\$54,82
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$365,44
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$177,66
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$572,56
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$314,20
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$288,30
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$148,20
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$191,86

38	PARABRISA	und	1	R\$1.998,42	R\$1.998,42
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$669,01
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$175,62
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$217,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$54,31
43	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$131,96
44	REPARO DA CUIÇA	und	2	R\$126,90	R\$253,80
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$152,28
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$103,55
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$122,33
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$572,56
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$297,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$1.000,00	R\$1.000,00
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$462,93
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$327,40

53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$65,98
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$33,50
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$515,21	R\$515,21
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$260,90
57	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$56,34	R\$112,68
58	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$26,39	R\$52,78
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$527,90
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$109,64

ITEM	SERVIÇO				
61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – NEOBUS	horas	150	R\$138,65	R\$20.797,50
TOTAL GRUPO III					R\$53.000,00

GRUP O 4	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidad e	Quan t.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - CAIO MERCEDES - PTA 7079				
ITEM	PEÇAS				

1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	R\$1.612,12
2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$151,26	R\$302,52
3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$513,68
4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$277,14
5	LUVIA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$174,61
6	TURBINA	und	1	R\$2.268,46	R\$2.268,46
7	RADIADOR	und	1	R\$1.366,45	R\$1.366,45
8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$1.017,22
9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.551,22	R\$1.551,22
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$3.411,57	R\$3.411,57
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$2.090,80	R\$2.090,80
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$548,20
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$477,12
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$98,46
15	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$472,06
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$49,23
17	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$630,43
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$592,87
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$81,20
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$252,27

21	RODA	und	2	R\$517,24	R\$1.034,48
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$22,84	R\$228,40
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$913,68
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$356,33
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$86,79	R\$86,79
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$125,88
27	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$61,41
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$54,82	R\$54,82
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$365,44
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$177,66
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$572,56
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$314,20
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$288,30
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$148,20

37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$191,86
38	PARABRISA	und	1	R\$2.991,08	R\$2.991,08
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$669,01
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$175,62
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$217,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$54,31
43	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$131,96
44	REPARO DA CUIÇA	und	2	R\$126,90	R\$253,80
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$152,28
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$103,55
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$122,33
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$572,56
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$297,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$530,44	R\$530,44
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$462,93

52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$327,40
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$65,98
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$33,50
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$515,21	R\$515,21
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$260,90
57	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$56,34	R\$112,68
58	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$26,39	R\$52,78
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$527,90
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$109,64

ITEM	SERVIÇO				
861	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAIO MERCEDES	horas	150	R\$138,65	R\$20.797,50
TOTAL GRUPO IV					R\$52.500,00

GRUP O 5	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidad e	Quan t.	MENOR PREÇO (S)	TOTAL
ITEM	ONIBUS ESCOLAR - NEOBUS PSV 5304				
	PEÇAS				
1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	R\$1.612,12
2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$151,26	R\$302,52
3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$513,68
4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$277,14
5	LUA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$174,61
6	TURBINA	und	1	R\$2.268,46	R\$2.268,46
7	RADIADOR	und	1	R\$1.366,45	R\$1.366,45
8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$1.017,22
9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.551,22	R\$1.551,22
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$3.411,57	R\$3.411,57
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$3.283,46	R\$3.283,46
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$548,20
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$477,12
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$98,46
15	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$472,06
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$49,23
17	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$630,43
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$592,87

19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$81,20
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$252,27
21	RODA	und	2	R\$517,24	R\$1.034,48
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$22,84	R\$228,40
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$913,68
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$356,33
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$86,79	R\$86,79
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$125,88
27	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$61,41
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$54,82	R\$54,82
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$365,44
32	RESERVATORIO DO RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$177,66
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$572,56
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$314,20
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$288,30

3 6	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$148,20
3 7	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$191,86
3 8	PARABRISA	und	1	R\$1.998,42	R\$1.998,42
3 9	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$669,01
4 0	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$175,62
4 1	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$217,24
4 2	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$54,31
4 3	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$131,96
4 4	REPARO DA CUIÇA	und	2	R\$126,90	R\$253,80
4 5	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$152,28
4 6	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$103,55
4 7	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$122,33
4 8	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$572,56
4 9	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$297,96
5 0	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$530,44	R\$530,44

5 1	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$462,93
5 2	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$327,40
5 3	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$65,98
5 4	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$33,50
5 5	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$515,21	R\$515,21
5 6	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$260,90
5 7	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$56,34	R\$112,68
5 8	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$26,39	R\$52,78
5 9	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$527,90
6 0	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$109,64

ITEM	SERVIÇO				
10 6 1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – NEOBUS	horas	150	R\$138,65	R\$20.797,50
TOTAL GRUPO V					R\$52.700,00

GRUP O 6	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidad e	Quan t.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - VOLARE - PSV 7784				
ITEM	PEÇAS				
11	1 TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$327,89	R\$655,78
	2 JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$97,05	R\$194,10
	3 BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$383,20	R\$766,40
	4 BOMBA DA AGUA	und	1	R\$267,03	R\$267,03
	5 BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$815,20	R\$815,20
	6 SEMI EIXO	und	1	R\$411,37	R\$411,37
	7 CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$252,45	R\$504,90
	8 CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$202,66	R\$405,32
	9 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$117,17	R\$234,34
	10 JOGO DE EMBUCHAMEN TO	und	1	R\$226,80	R\$226,80
	11 HELICE RADIADOR	und	1	R\$163,44	R\$163,44
	12 AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$188,08	R\$376,16
	13 AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$163,44	R\$326,88
	14 TURBINA	und	1	R\$2.854,43	R\$2.854,43
	15 RESERVATORI O DE AGUA	und	1	R\$120,69	R\$120,69

16	EMBREGEM VESCONSE	und	1	R\$393,39	R\$393,39
17	KIT DE EMBREGEM	und	1	R\$830,49	R\$830,49
18	BATERIA	und	1	R\$428,35	R\$428,35
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$104,90	R\$209,80
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$171,78	R\$171,78
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$239,53	R\$239,53
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$79,45	R\$158,90
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$75,93	R\$151,86
25	PARABRISA	und	1	R\$1.408,12	R\$1.408,12
26	CILINDRO DE EMBREGEM	und	1	R\$181,04	R\$181,04
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$40,23	R\$160,92
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$75,43	R\$75,43
29	RETROVISOR	und	2	R\$402,32	R\$804,64
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$201,16	R\$201,16
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$82,97	R\$82,97
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$116,67	R\$233,34
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$33,69	R\$67,38

3	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$72,92	R\$72,92
3	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$112,14	R\$112,14
3	BUZINA	und	1	R\$70,40	R\$70,40
3	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$62,86	R\$125,72

ITEM	SERVIÇO				
12	3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$138,65
	9				R\$13.865,00
TOTAL GRUPO VI					R\$28.700,00

GRUPO 7	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - NMW 3377				
ITEM	PEÇAS				
13	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$327,89
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$97,05
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$383,20
	4	BOMBA DA ÁGUA	und	1	R\$267,03
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$815,20
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$411,37
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$252,45
					R\$504,90

8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$202,66	R\$405,32
9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$117,17	R\$234,34
10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$226,80	R\$226,80
11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$163,44	R\$163,44
12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$188,08	R\$376,16
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$163,44	R\$326,88
14	TURBINA	und	1	R\$1.778,25	R\$1.778,25
15	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	und	1	R\$120,69	R\$120,69
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$393,39	R\$393,39
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$830,49	R\$830,49
18	BATERIA	und	1	R\$428,35	R\$428,35
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$104,90	R\$209,80
20	LUVAS CORDAN	und	1	R\$171,78	R\$171,78
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$239,53	R\$239,53
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$79,45	R\$158,90

24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$75,93	R\$151,86
25	PARABRISA	und	1	R\$2.284,30	R\$2.284,30
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$181,04	R\$181,04
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$40,23	R\$160,92
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$75,43	R\$75,43
29	RETROVISOR	und	2	R\$402,32	R\$804,64
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$201,16	R\$201,16
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$82,97	R\$82,97
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$116,67	R\$233,34
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$33,69	R\$67,38
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$72,92	R\$72,92
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$112,14	R\$112,14
37	BUZINA	und	1	R\$70,40	R\$70,40
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$62,86	R\$125,72
ITEM	SERVIÇO				

14	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO - VOLARE	horas	100	R\$138,65	R\$13.865,00
TOTAL GRUPO VII						R\$28.500,00

GRUPO 8	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unid ade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - PSW 2172					
ITEM	PEÇAS					
15	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$299,98	R\$599 ,96
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$88,79	R\$177 ,58
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$350,59	R\$701 ,18
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$244,31	R\$244 ,31
	5	BOMBA HIDRAU LICA	und	1	R\$745,82	R\$745 ,82
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$376,36	R\$376 ,36
	7	CUBO DA RODA DIANTEI RA	und	2	R\$230,97	R\$461 ,94
	8	CUBO DA RODA TRASEIR A	und	2	R\$185,42	R\$370 ,84
	9	ROLAME NTO DA RODA DIANTEI RA	und	2	R\$107,20	R\$214 ,40
	10	JOGO DE EMBUCH AMENTO	und	1	R\$207,50	R\$207 ,50

11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$149,53	R\$149,53
12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$172,07	R\$344,14
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$149,53	R\$299,06
14	TURBINA	und	1	R\$1.626,91	R\$1.626,91
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$110,42	R\$110,42
16	EMBREGEM VESCONSE	und	1	R\$359,91	R\$359,91
17	KIT DE EMBREGEM	und	1	R\$759,81	R\$759,81
18	BATERIA	und	1	R\$391,90	R\$391,90
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$95,97	R\$191,94
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$157,16	R\$157,16
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$219,14	R\$219,14
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$75,91	R\$151,82
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$72,69	R\$145,38
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$69,47	R\$138,94
25	PARABRISA	und	1	R\$1.310,42	R\$1.310,42
26	CILINDRO DE EMBREGEM	und	1	R\$165,63	R\$165,63
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$36,80	R\$147,20
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$69,01	R\$69,01

29	RETROVISOR	und	2	R\$368,08	R\$736,16
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$184,04	R\$184,04
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$75,91	R\$75,91
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$106,74	R\$213,48
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$75,91	R\$151,82
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$30,82	R\$61,64
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$66,71	R\$66,71
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$102,60	R\$102,60
37	BUZINA	und	1	R\$64,41	R\$64,41
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$57,51	R\$115,02

ITEM	SERVIÇO						
16	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORREÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$123,90	R\$12.390,00	
TOTAL GRUPO VIII						R\$25.000,00	
GRUPO 10	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - CAIO MERCEDES PSU 7553						
ITEM	PEÇAS						
19	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	R\$1.612,12	

2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$151,26	R\$ 302,52
3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$ 513,68
4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$ 277,14
5	LUA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$ 174,61
6	TURBINA	und	1	R\$2.268,46	R\$ 2.268,46
7	RADIADOR	und	1	R\$1.366,45	R\$ 1.366,45
8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$ 1.017,22
9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.551,22	R\$ 1.551,22
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$4.904,23	R\$ 4.904,23
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$2.090,80	R\$ 2.090,80
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$ 548,20
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$ 477,12
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$ 98,46
15	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$ 472,06
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$ 49,23
17	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$ 630,43
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$ 592,87
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$ 81,20

20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$ 252,27
21	RODA	und	2	R\$517,24	R\$ 1.034,48
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$22,84	R\$ 228,40
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$ 913,68
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$ 356,33
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$86,79	R\$ 86,79
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$ 125,88
27	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$ 61,41
28	CORREIA ALTENADOR	und	1	R\$54,82	R\$ 54,82
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$ 126,90
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$ 126,90
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$ 365,44
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$ 177,66
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$ 572,56
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$ 314,20
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$ 288,30

36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$ 148,20
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$ 191,86
38	PARABRISA	und	1	R\$1.998,42	R\$ 1.998,42
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$ 669,01
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$ 175,62
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$ 217,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$ 54,31
43	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$ 131,96
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$126,90	R\$ 253,80
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$ 152,28
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$ 103,55
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$ 122,33
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$ 572,56
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$ 297,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$530,44	R\$ 530,44

51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$ 462,93
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$ 327,40
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$ 65,98
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$ 33,50
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$515,21	R\$ 515,21
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$ 260,90
57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$56,34	R\$ 112,68
58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$26,39	R\$ 52,78
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$ 527,90
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$ 109,64

ITEM	SERVIÇO				
20	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAIO MERCEDES	horas	150	R\$138,65
					R\$ 20.797,50

TOTAL GRUPO X					R\$ 53.000,00
---------------	--	--	--	--	---------------

GRUPO 11	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (S)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - VOLARE - MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO PSV 8279					
ITEM	PEÇAS					
21	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$327,89	R\$ 655,78
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$97,05	R\$ 194,10
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$383,20	R\$ 766,40
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$267,03	R\$ 267,03
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$791,38	R\$ 791,38
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$411,37	R\$ 411,37
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$252,45	R\$ 504,90
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$202,66	R\$ 405,32
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$117,17	R\$ 234,34
	10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$226,80	R\$ 226,80
	11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$163,44	R\$ 163,44
	12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$188,08	R\$ 376,16
	13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$163,44	R\$ 326,88
	14	TURBINA	und	1	R\$1.778,25	R\$ 1.778,25

						78,25
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$120,69	R\$ 120,69	
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$393,39	R\$ 393,39	
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$830,49	R\$ 830,49	
18	BATERIA	und	1	R\$428,35	R\$ 428,35	
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$104,90	R\$ 209,80	
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$171,78	R\$ 171,78	
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$239,53	R\$ 239,53	
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$82,97	R\$ 165,94	
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$79,45	R\$ 158,90	
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$75,93	R\$ 151,86	
25	PARABRISA	und	1	R\$1.408,12	R\$ 1.408,12	
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$181,04	R\$ 181,04	
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$40,23	R\$ 160,92	
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$75,43	R\$ 75,43	
29	RETROVISOR	und	2	R\$402,32	R\$ 804,64	
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$201,16	R\$ 201,16	
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$82,97	R\$ 82,97	

32	CILINDRO RODA	und	2	R\$116,67	R\$233,34
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$33,69	R\$67,38
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$72,92	R\$72,92
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$112,14	R\$112,14
37	BUZINA	und	1	R\$70,40	R\$70,40
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$62,86	R\$125,72

ITEM	SERVIÇO				
22	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO - VOLARE	horas	100	R\$138,65
TOTAL GRUPO XI					R\$27.600,00

GRUPO 12	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (S)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - VAN RENAULT MASTER REVES A - PLACA: ETA 6H29					
ITEM	PEÇAS					
23	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$162,75	R\$ 651,00
	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$139,50	R\$ 558,00
	3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$120,90	R\$ 241,80
	4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$106,95	R\$ 213,90
	5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$79,05	R\$ 158,10

6	FILTRO AR	und	2	R\$93,00	R\$186,00
7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$116,25	R\$232,50
8	FILTRO OLEO	und	2	R\$41,85	R\$83,70
9	FILTRO A/C	und	2	R\$41,85	R\$83,70
10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$55,80	R\$111,60
11	PARABRISA	und	1	R\$131,70	R\$131,70
12	COLA PARABRISA	und	2	R\$46,50	R\$93,00
13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$279,00	R\$558,00
14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$139,50	R\$279,00
15	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$116,25	R\$232,50
16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$55,80	R\$111,60
17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$60,45	R\$120,90
18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$83,70	R\$83,70
19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$37,20	R\$148,80
20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$69,75	R\$139,50
21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$214,00	R\$214,00
22	BATERIA	und	1	R\$486,85	R\$486,85
23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$321,00	R\$642,00
24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$267,50	R\$535,00
25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$155,15	R\$155,15
26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$374,50	R\$374,50
27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$326,35	R\$326,35
28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$138,25	R\$138,25
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$508,25	R\$508,25

30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$695,50	R\$ 695,50
31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$80,25	R\$ 80,25
32	BIELETA	und	2	R\$53,50	R\$ 107,00
33	RADIADOR	und	1	R\$722,25	R\$ 722,25
34	COXIM MOTOR	und	1	R\$139,10	R\$ 139,10
35	FAROL	und	2	R\$588,50	R\$ 1.177,00

ITEM	SERVIÇO				
24	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN RENALT MASTER	horas	100	R\$147,50
TOTAL GRUPO XII					R\$ 27.900,00

GRUPO 13	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - FIAT STRADA - PTS 9G23					
ITEM	PEÇAS					
25	1	BATERIA	und	1	R\$381,50	R\$ 381,50
	2	BOBINA	und	1	R\$218,00	R\$ 218,00
	3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$109,00	R\$ 109,00
	4	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$141,70	R\$ 141,70
	5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$49,05	R\$ 98,10
	6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$43,60	R\$ 87,20
	7	CAIXA DEIREÇÃO	und	1	R\$1.923,40	R\$ 1.923,40
	8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$119,90	R\$ 239,80

9	COIFA RODA	und	2	R\$38,15	R\$ 76,30
10	PARABRISA	und	1	R\$872,00	R\$ 872,00
11	COLA PARABRISA	und	2	R\$65,40	R\$ 130,80
12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$59,95	R\$ 59,95
13	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$114,45	R\$ 228,90
14	COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$109,00	R\$ 218,00
15	COXIM MOTOR	und	1	R\$163,50	R\$ 163,50
16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$190,75	R\$ 190,75
17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$152,60	R\$ 305,20
18	DISCO FREIO	und	2	R\$98,10	R\$ 196,20
19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$408,75	R\$ 408,75
20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$228,90	R\$ 457,80
21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$21,80	R\$ 43,60
22	FILTRO AR	und	2	R\$32,70	R\$ 65,40
23	FILTRO OLEO	und	2	R\$21,80	R\$ 43,60
24	JG VELA	und	2	R\$81,75	R\$ 163,50
25	JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$190,75	R\$ 381,50
26	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$381,50	R\$ 763,00
27	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$327,00	R\$ 654,00
28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$38,15	R\$ 76,30
29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$32,70	R\$ 261,60
30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$65,40	R\$ 130,80
31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$136,25	R\$ 136,25
32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$152,60	R\$ 305,20
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$152,60	R\$ 305,20

34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$81,75	R\$327,00
35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$65,40	R\$130,80
36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$70,85	R\$141,70
37	RADIADOR	und	1	R\$370,60	R\$370,60
38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$207,10	R\$207,10
39	JG PALHETA	und	2	R\$81,75	R\$163,50
40	RETROVISOR	und	2	R\$136,25	R\$272,50

ITEM	SERVIÇO				
26	41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – FIAT STRADA	horas	100	R\$147,50
TOTAL GRUPO XIII					R\$26.200,00

SECRETARIA DE SAÚDE		Unidad e	Qua nt.	MEN OR PREÇ O (\$)	TO TA L
GRUPO 14	AMBULÂNCIA - HILUX - TOYOTA RIBEIRAUTO AMBULANCIA - PSL 6977				
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$34,94
27	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$90,85
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$73,11
	4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$677,91
	5	BICO INJETOR	und	4	R\$1.344,00
	6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$130,63
	7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$188,16

8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$376,32	R\$752,64
9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$249,98	R\$249,98
10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$134,40	R\$134,40
11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$849,40	R\$849,40
12	RADIADOR	und	1	R\$718,23	R\$718,23
13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$43,00	R\$86,00
14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$376,32	R\$752,64
15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$233,31	R\$233,31
16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$96,76	R\$193,52
17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$86,01	R\$172,02
18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$72,57	R\$145,14
19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$57,02	R\$114,04
20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$459,99	R\$459,99
21	CUBO RODA	und	2	R\$315,11	R\$630,22
22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$105,60	R\$422,40
23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$126,72	R\$126,72
24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$114,47	R\$228,94
25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$877,10	R\$877,10
26	BATERIA	und	1	R\$380,16	R\$380,16
27	COLA PARABRISA	und	2	R\$38,01	R\$76,02
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$157,97	R\$315,94
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$140,23	R\$280,46
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$42,24	R\$84,48
31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$42,24	R\$84,48
32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$63,36	R\$126,72
33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$291,00	R\$582,00

				03	582,06
34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$150,37	R\$300,74
35	ALTENADOR	und	1	R\$714,27	R\$714,27
36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$218,38	R\$218,38
37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$47,73	R\$95,46
38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$40,55	R\$40,55
39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$39,28	R\$39,28
40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$76,03	R\$76,03
41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$108,55	R\$108,55
42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$45,19	R\$45,19
43	COIFA DA RODA	und	2	R\$40,55	R\$81,10
44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$37,17	R\$37,17
45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$135,16	R\$135,16
46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$121,22	R\$121,22
47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$50,26	R\$50,26
48	LUVA CARDAN	und	1	R\$165,58	R\$165,58
49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$160,51	R\$160,51
50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$144,88	R\$144,88
ITEM	SERVIÇO				
28	51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – HILUX - TOYOTA	horas	120	R\$15.930,00
TOTAL GRUPO XIV					R\$34.500

						80
GRUPO 15	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - HILUX					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$34,94	R\$69,88
29	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$90,85	R\$181,70
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$73,11	R\$146,22
	4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$677,91	R\$677,91
	5	BICO INJETOR	und	4	R\$134,00	R\$537,60
	6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$130,63	R\$130,63
	7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$188,16	R\$376,32
	8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$376,32	R\$752,64
	9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$249,98	R\$249,98
	10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$134,40	R\$134,40
	11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$849,40	R\$849,40
	12	RADIADOR	und	1	R\$718,23	R\$718,23
	13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$43,00	R\$86,00
	14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$376,32	R\$752,64
	15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$233,31	R\$233,31
	16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$96,76	R\$193,52
	17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$86,01	R\$172,02
	18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$72,57	R\$145,14
	19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$57,02	R\$114,04
	20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$459,99	R\$459,99
	21	CUBO RODA	und	2	R\$315,11	R\$630,22
	22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$105,60	R\$422,40
	23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$126,72	R\$126,72

						,72
24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$114,47	R\$228,94	
25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$580,80	R\$580,80	
26	BATERIA	und	1	R\$380,16	R\$380,16	
27	COLA PARABRISA	und	2	R\$38,01	R\$76,02	
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$157,97	R\$315,94	
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$140,23	R\$280,46	
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$42,24	R\$84,48	
31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$42,24	R\$84,48	
32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$63,36	R\$126,72	
33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$291,03	R\$582,06	
34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$150,37	R\$300,74	
35	ALTENADOR	und	1	R\$1.000,57	R\$1.000,57	
36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$218,38	R\$218,38	
37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$47,73	R\$95,46	
38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$40,55	R\$40,55	
39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$39,28	R\$39,28	
40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$76,03	R\$76,03	
41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$108,55	R\$108,55	
42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$45,19	R\$45,19	
43	COIFA DA RODA	und	2	R\$40,55	R\$81,10	
44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$37,17	R\$37,17	
45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$135,16	R\$135,16	
46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$121,22	R\$121,22	
47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$50,26	R\$50,26	
48	LUA CARDAN	und	1	R\$165,58	R\$165,58	

						,58
49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$160,51	R\$160,51	
50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$144,88	R\$144,88	
SERVIÇO						
30	51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – HILUX - TOYOTA	horas	120	R\$132,75	R\$15.930,00
TOTAL GRUPO XV						R\$34.490,00

GRUPO 16	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - DOBLO - OIS 5984					
ITEM	PEÇAS					
31	1	BATERIA	und	1	R\$343,35	R\$343,35
	2	BOBINA	und	1	R\$196,20	R\$196,20
	3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$98,10	R\$98,10
	4	BOMBA D'ÁGUA	und	1	R\$127,53	R\$127,53
	5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$44,14	R\$88,28
	6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$39,24	R\$78,48
	7	CAIXA DEIREÇÃO	und	1	R\$882,90	R\$882,90
	8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$107,91	R\$215,82
	9	COIFA RODA	und	2	R\$34,33	R\$68,66
	10	PARABRISA	und	1	R\$1.068,09	R\$1.068,09
	11	COLA PARABRISA	und	2	R\$58,86	R\$117,72
	12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$53,95	R\$53,95

					95
13	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$103,00	R\$ 206,00
14	COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$98,10	R\$ 196,20
15	COXIM MOTOR	und	1	R\$147,15	R\$ 147,15
16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$171,67	R\$ 171,67
17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$137,34	R\$ 274,68
18	DISCO FREIO	und	2	R\$88,29	R\$ 176,58
19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$367,87	R\$ 367,87
20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$206,01	R\$ 412,02
21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$19,62	R\$ 39,24
22	FILTRO AR	und	2	R\$29,43	R\$ 58,86
23	FILTRO OLEO	und	2	R\$19,62	R\$ 39,24
24	JG VELA	und	2	R\$73,57	R\$ 147,14
25	JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$171,67	R\$ 343,34
26	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$343,35	R\$ 686,70
27	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$294,30	R\$ 588,60
28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$34,33	R\$ 68,66
29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$29,43	R\$ 235,44
30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$58,86	R\$ 117,72
31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$122,62	R\$ 122,62
32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$137,34	R\$ 274,68
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$137,34	R\$ 274,68
34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$73,57	R\$ 294,28
35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$58,86	R\$ 117,72
36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$63,76	R\$ 127,52
37	RADIADOR	und	1	R\$333,54	R\$ 333,54

	38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$186,39	R\$ 186,39
	39	JG PALHETA	und	2	R\$73,57	R\$ 147,14
	40	RETROVISOR	und	2	R\$122,62	R\$ 245,24
ITEM	SERVIÇO					
32	41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – DOBLO	horas	100	R\$165,20	R\$ 16.520,00
TOTAL GRUPO XVI						R\$ 26.260,00

GRUPO 17	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ADMINISTRATIVO - RANGER XLSCD4 22C PTT 0J87					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$40,04	R\$ 80,08
33	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$102,21	R\$ 204,42
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$82,25	R\$ 164,50
	4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$762,65	R\$ 762,65
	5	BICO INJETOR	und	4	R\$1.512,00	R\$ 6.048,00
	6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$146,96	R\$ 146,96
	7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$211,68	R\$ 423,36
	8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$423,36	R\$ 846,72
	9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$281,23	R\$ 281,23
	10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$151,20	R\$ 151,20
	11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$1.250,22	R\$ 1.250,22
	12	RADIADOR	und	1	R\$808,01	R\$ 808,01

					,01
13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$48,38	R\$96,76
14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$423,36	R\$846,72
15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$262,48	R\$262,48
16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$108,86	R\$217,72
17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$96,76	R\$193,52
18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$81,64	R\$163,28
19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$64,15	R\$128,30
20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$517,49	R\$517,49
21	CUBO RODA	und	2	R\$354,49	R\$708,98
22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$118,80	R\$475,20
23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$142,56	R\$142,56
24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$128,77	R\$257,54
25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$653,40	R\$653,40
26	BATERIA	und	1	R\$427,68	R\$427,68
27	COLA PARABRISA	und	2	R\$42,76	R\$85,52
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$177,72	R\$355,44
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$157,76	R\$315,52
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$47,52	R\$95,04
31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$47,52	R\$95,04
32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$71,28	R\$142,56
33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$327,41	R\$654,82
34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$169,17	R\$338,34
35	ALTERNADOR	und	1	R\$803,56	R\$803,56
36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$245,67	R\$245,67
37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$53,69	R\$107,38

38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$45,61	R\$45,61
39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$44,19	R\$44,19
40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$85,53	R\$85,53
41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$122,12	R\$122,12
42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$50,84	R\$50,84
43	COIFA DA RODA	und	2	R\$45,61	R\$91,22
44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$41,81	R\$41,81
45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$152,06	R\$152,06
46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$136,38	R\$136,38
47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$56,54	R\$56,54
48	LUVA CARDAN	und	1	R\$186,27	R\$186,27
49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$180,57	R\$180,57
50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$162,99	R\$162,99

ITEM SERVIÇO

34	51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – RANGER	horas	120	R\$144,55	R\$17,346,00
TOTAL GRUPO XVII						R\$38,200,00

GRUPO 18	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	HEMODIÁLISE - VAN MERCEDEZ					
ITEM	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$224,64	R\$898,56
35	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$196,56	R\$786,24

3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$140,40	R\$280,80
4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$129,16	R\$258,32
5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$101,08	R\$202,16
6	FILTRO AR	und	2	R\$101,08	R\$202,16
7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$168,48	R\$336,96
8	FILTRO OLEO	und	2	R\$50,54	R\$101,08
9	FILTRO A/C	und	2	R\$56,16	R\$112,32
10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$84,24	R\$168,48
11	PARABRISA	und	1	R\$123,016	R\$123,016
12	COLA PARABRISA	und	2	R\$67,39	R\$134,78
13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$365,04	R\$730,08
14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$196,56	R\$393,12
15	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$151,63	R\$303,26
16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$67,39	R\$134,78
17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$84,24	R\$168,48
18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$101,08	R\$101,08
19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$44,92	R\$179,68
20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$89,85	R\$179,70
21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$215,28	R\$215,28
22	BATERIA	und	1	R\$430,56	R\$430,56
23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$382,72	R\$765,44
24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$334,88	R\$669,76
25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$186,57	R\$186,57
26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$377,93	R\$377,93
27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$287,04	R\$287,04

28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$842,40	R\$842,40
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$564,40	R\$564,40
30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$786,24	R\$786,24
31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$78,62	R\$78,62
32	BIELETA	und	2	R\$73,00	R\$146,00
33	RADIADOR	und	1	R\$702,00	R\$702,00
34	COXIM MOTOR	und	1	R\$140,40	R\$140,40
35	FAROL	und	2	R\$730,08	R\$1.460,16

ITEM	SERVIÇO				
36	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETTIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN MERCEDEZ	horas	100	R\$150,45
TOTAL GRUPO XVIII					R\$29.600,00

GRUPO 19	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ODONTOLOGIA - VAN MASTER					
ITEM	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$198,13	R\$792,52
37	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$169,83	R\$679,32
	3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$147,18	R\$294,36
	4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$130,20	R\$260,40
	5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$96,23	R\$192,46
	6	FILTRO AR	und	2	R\$113,22	R\$226,44
	7	FILTRO	und	2	R\$141,	R\$282,

	COMBUSTIVEL			52	283,04
8	FILTRO OLEO	und	2	R\$50,94	R\$101,88
9	FILTRO A/C	und	2	R\$50,94	R\$101,88
10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$67,93	R\$135,86
11	PARABRISA	und	1	R\$962,37	R\$962,37
12	COLA PARABRISA	und	2	R\$56,61	R\$113,22
13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$339,66	R\$679,32
14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$169,83	R\$339,66
15	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$141,52	R\$283,04
16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$67,93	R\$135,86
17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$73,59	R\$147,18
18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$101,89	R\$101,89
19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$45,28	R\$181,12
20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$84,91	R\$169,82
21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$226,44	R\$226,44
22	BATERIA	und	1	R\$766,31	R\$766,31
23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$339,66	R\$679,32
24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$283,05	R\$566,10
25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$164,16	R\$164,16
26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$396,27	R\$396,27
27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$345,32	R\$345,32
28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$905,76	R\$905,76
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$537,79	R\$537,79
30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$735,93	R\$735,93
31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$84,91	R\$84,91
32	BIELETA	und	2	R\$56,61	R\$113,22

						R\$
	33	RADIADOR	und	1	R\$764,23	R\$764,23
	34	COXIM MOTOR	und	1	R\$147,18	R\$147,18
	35	FAROL	und	2	R\$622,71	R\$1.245,42
ITEM	SERVIÇO					
38	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN MASTER	horas	100	R\$153,40	R\$15.340,00
TOTAL GRUPO XIX						R\$29.200,00

GRUPO 20	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 2014-9C2JD231 0ER504483					
ITEM						
	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$33,64	R\$33,64
39	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$51,90	R\$51,90
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$96,12	R\$192,24
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$60,07	R\$60,07
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$96,12	R\$96,12
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$41,33	R\$41,33
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$75,93	R\$75,93
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$62,47	R\$62,47
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$144,18	R\$144,18
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$38,44	R\$76,88
	11	MESA DO GUIDON	und	1	R\$89,9	R\$89,9

	SUPERIOR			1	89,91
12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$113,88	R\$113,88
13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$47,95	R\$47,95
14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$60,08	R\$60,08
15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$119,88	R\$119,88
16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$134,86	R\$134,86
17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$89,91	R\$179,82
18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$89,91	R\$89,91
19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$34,76	R\$34,76
20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$40,75	R\$40,75
22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$34,16	R\$34,16
23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$29,97	R\$59,94
24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$53,94	R\$107,88
25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$71,92	R\$143,84
26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$209,79	R\$209,79
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$17,98	R\$17,98
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$83,91	R\$83,91
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$74,92	R\$74,92
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$35,96	R\$71,92
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$29,97	R\$59,94
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$29,97	R\$29,97
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$26,43	R\$26,43
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$28,83	R\$28,83
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$15,37	R\$15,37
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$139,15	R\$139,15
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$101,41	R\$101,41

ITEM	SERVIÇO					41
40	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$72,90	R\$8.748,00
TOTAL GRUPO XX						R\$11.700,00

GRUPO 21	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 2014-9C2JD2310ER504240					
ITEM	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$29,28	R\$29,28
41	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$45,17	R\$45,17
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$83,66	R\$167,32
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$52,28	R\$52,28
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$83,66	R\$83,66
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$35,97	R\$35,97
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$66,09	R\$66,09
	8	INSTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$54,37	R\$54,37
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$125,49	R\$125,49
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$33,46	R\$66,92
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$78,25	R\$78,25
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$99,12	R\$99,12
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$41,73	R\$41,73
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$52,17	R\$52,17
	15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$104,34	R\$104,34
	16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$117,38	R\$117,38
	17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$78,25	R\$156,50
	18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$78,25	R\$78,25
	19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$30,25	R\$30,25
	20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$35,47	R\$35,47

22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$29,73	R\$29,73
23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$26,08	R\$52,16
24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$46,95	R\$93,90
25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$62,60	R\$125,20
26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$182,59	R\$182,59
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$15,65	R\$15,65
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$73,03	R\$73,03
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$65,21	R\$65,21
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$31,30	R\$62,60
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$26,08	R\$52,16
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$26,08	R\$26,08
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$23,00	R\$23,00
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$25,09	R\$25,09
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$13,38	R\$13,38
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$123,39	R\$123,39
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$165,62	R\$165,62

IT E M	SERVIÇO					
42	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$77,76	R\$9.331,20
TOTAL GRUPO XXI						R\$11.980,00

GRUPO 22	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 9C2KD1000JR109285					
ITEM	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$41,74	R\$41,74
43	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$64,40	R\$64,40
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$119,26	R\$238,52
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$74,53	R\$74,53

5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$119,26	R\$119,26
6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$51,28	R\$51,28
7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$94,21	R\$94,21
8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$77,51	R\$77,51
9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$178,89	R\$178,89
10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$47,70	R\$95,40
11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$111,55	R\$111,55
12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$141,30	R\$141,30
13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$59,49	R\$59,49
14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$74,37	R\$74,37
15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$148,74	R\$148,74
16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$167,33	R\$167,33
17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$111,55	R\$223,10
18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$111,55	R\$111,55
19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$43,13	R\$43,13
20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$50,57	R\$50,57
22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$42,39	R\$42,39
23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$37,18	R\$74,36
24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$66,93	R\$133,86
25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$89,24	R\$178,48
26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$260,29	R\$260,29
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$22,31	R\$22,31
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$104,11	R\$104,11
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$92,96	R\$92,96
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$44,62	R\$89,24
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$37,18	R\$74,36
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$37,18	R\$37,18
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$32,79	R\$32,79
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$35,77	R\$35,77
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$19,08	R\$19,08
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$175,90	R\$175,90
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$133,85	R\$133,85

IT E M	SERVIÇO				
--------	---------	--	--	--	--

44	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$93,96	R\$11.275,20
TOTAL GRUPO XXII					R\$14.949,00	

ITEM	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	MOTONIVELADORA CASE					
1		FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	4	R\$141,90	R\$567,60
45	2	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	4	R\$250,80	R\$1.003,20
	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	4	R\$75,35	R\$301,40
	4	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	4	R\$95,15	R\$380,60
	5	FILTRO TRANSMISSÃO	und	4	R\$205,15	R\$820,60
	6	LAMINA 13 FUROS	und	4	R\$872,85	R\$3.491,40
	7	CANTO LAMINA	und	2	R\$403,70	R\$807,40
	8	PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$9,35	R\$486,20
	9	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$5,50	R\$286,00
	10	REPARO LEVATOR LAMINA	und	2	R\$155,65	R\$311,30
	11	REPARO INCLINAÇÃO	und	2	R\$74,80	R\$149,60
	12	REPARO INCLINAÇÃO RODA	und	2	R\$71,50	R\$143,00
	13	REPARO DESLOCAMENTO LAMINA	und	2	R\$81,40	R\$162,80
	14	REPARO TRAVAMENTO SELA	und	2	R\$83,60	R\$167,20
	15	REPARO CILINDRO DEREÇÃO	und	2	R\$83,60	R\$167,20
	16	REPARO ESCARIFICADOR	und	2	R\$97,65	R\$195,30
	17	ESTICADOR	und	1	R\$339,30	R\$339,30
	18	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$277,20	R\$277,20
	19	TAMPA TANQUE	und	1	R\$195,75	R\$195,75
	20	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$340,65	R\$340,65
21	SOLENOIDE	und	1	R\$533,25	R\$533,25	
22	FAROL INFERIOR	und	2	R\$450,00	R\$900,00	

23	RETENTOR	und	4	R\$72,00	R\$288,00
24	ROLAMENTO	und	4	R\$188,10	R\$752,40
25	EIXO CENTRAL	und	1	R\$556,20	R\$556,20
26	BUCHA	und	4	R\$78,30	R\$313,20
27	CRUZETA	und	2	R\$201,60	R\$403,20
28	MANGUEIRA	und	4	R\$135,00	R\$540,00
29	SAPATA CIRCULO	und	4	R\$655,60	R\$2.622,40
30	SUPORTE CIRCULO	und	4	R\$81,40	R\$325,60
31	GUIA DO CIRCULO	und	4	R\$85,80	R\$343,20
32	SAPATA CELERON	und	4	R\$99,00	R\$396,00
33	SUPORTE LAMINA	und	2	R\$125,40	R\$250,80
34	ESPAÇADOR LAMINA	und	4	R\$59,40	R\$237,60
35	SUPORTE ESCARIFICADOR	und	2	R\$321,75	R\$643,50
36	PIVO CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$220,00	R\$440,00
37	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$701,75	R\$701,75
38	CANO FREIO	und	4	R\$385,00	R\$1.540,00
39	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$215,60	R\$431,20
40	BARRA DIREÇÃO	und	1	R\$16,17	R\$16,17
41	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$19,25	R\$38,50

ITEM	SERVIÇO					
46	42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTONIVELADORA	horas	200	R\$147,50	R\$29.500,00
TOTAL GRUPO XXIII						R\$57.779,00

46	42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTONIVELADORA	horas	200	R\$147,50	R\$29.500,00
TOTAL GRUPO XXIII					R\$57.779,00	

3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	4	RS82,88	RS331,52
4	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	4	RS104,66	RS418,64
5	FILTRO TRANSMISSÃO	und	4	RS225,66	RS902,64
6	LAMINA 13 FUROS	und	4	RS960,13	RS3.840,52
7	CANTO LAMINA	und	2	RS444,07	RS888,14
8	PARAFUSO LAMINA	und	52	RS10,28	RS534,56
9	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	52	RS6,05	RS314,60
10	REPARO LEVATOR LAMINA	und	2	RS171,21	RS342,42
11	REPARO INCLINAÇÃO	und	2	RS82,28	RS164,56
12	REPARO INCLINAÇÃO RODA	und	2	RS78,65	RS157,30
13	REPARO DESLOCAMENTO LAMINA	und	2	RS89,54	RS179,08
14	REPARO TRAVAMENTO SELA	und	2	RS91,96	RS183,92
15	REPARO CILINDRO DEREÇÃO	und	2	RS91,96	RS183,92
16	REPARO ESCARIFICADOR	und	2	RS107,41	RS214,82
17	ESTICADOR	und	1	RS373,23	RS373,23
18	BOMBA DA AGUA	und	1	RS304,92	RS304,92
19	TAMPA TANQUE	und	1	RS215,32	RS215,32
20	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	RS374,71	RS374,71
21	SOLENOIDE	und	1	RS611,80	RS611,80
22	FAROL INFERIOR	und	2	RS495,00	RS990,00
23	RETENTOR	und	4	RS79,20	RS316,80
24	ROLAMENTO	und	4	RS206,91	RS827,64
25	EIXO CENTRAL	und	1	RS611,82	RS611,82
26	BUCHA	und	4	RS86,13	RS344,52
27	CRUZETA	und	2	RS221,76	RS443,52
28	MANGUEIRA	und	4	RS148,50	RS594,00
29	SAPATA CIRCULO	und	4	RS721,16	RS2.884,64
30	SUPORTE CIRCULO	und	4	RS89,54	RS358,16
31	GUIA DO CIRCULO	und	4	RS94,38	RS377,52
32	SAPATA CELERON	und	4	RS108,90	RS435,60
33	SUPORTE LAMINA	und	2	RS137,94	RS275,88
34	ESPAÇADOR LAMINA	und	4	RS65,34	RS261,36
35	SUPORTE ESCARIFICADOR	und	2	RS353,92	RS707,84
36	PIVO CILINDRO DIREÇÃO	und	2	RS242,00	RS484,00
37	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	RS726,00	RS726,00
38	CANO FREIO	und	4	RS423,50	RS1.694,00
39	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	und	2	RS237,60	RS475,20

	40	BARRA DIREÇÃO	und	1	R\$1.782,00	R\$1.782,00
	41	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$2.117,50	R\$4.235,00
ITEM	SERVIÇO					
48	42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTONIVELADORA	horas	200	R\$144,55	R\$28.910,00
TOTAL GRUPO XXIV						R\$60.000,00

GRUPO	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	CAÇAMBA – PAC - OXR 0311					
ITEM	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$246,12	R\$492,24
49	2	JG LONA DE FREIO	und	2	R\$93,93	R\$187,86
	3	TERMINAL DIREÇÃO L/E E L/D	und	2	R\$80,80	R\$161,60
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$85,52	R\$171,04
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$178,78	R\$178,78
	6	TURBINA	und	1	R\$1.279,46	R\$1.279,46
	7	RADIADOR	und	1	R\$1.077,44	R\$1.077,44
	8	BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$305,38	R\$610,76
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$875,42	R\$875,42
	10	BOMBA D'GUA	und	1	R\$207,07	R\$207,07
	11	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$1.215,48	R\$1.215,48
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$164,98	R\$329,96
	13	CATACRA DE FREIO	und	2	R\$72,39	R\$144,78
	14	RETENTOR RODA TRAS.	und	2	R\$31,98	R\$63,96
	15	SEMI EIXO	und	2	R\$279,46	R\$558,92
	16	MANGUEIRA FILTRO AR	und	1	R\$50,50	R\$50,50
	17	BATERIA	und	1	R\$353,53	R\$353,53
	18	CILINDRO EMBREAGEM	und	1	R\$353,53	R\$353,53
	19	RETENTOR RODA DIANT.	und	2	R\$26,93	R\$53,86

20	JG EMBUCHAMENTO	und	1	R\$202,02	R\$202,02
21	RODA	und	2	R\$336,70	R\$673,40
22	PARAFUSO RODA DIANT. TRAS.	und	20	R\$13,46	R\$269,20
23	ROLAMENTO RODA	und	2	R\$151,51	R\$303,02
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$235,69	R\$235,69
25	RETENTOR PINHÃO	und	1	R\$57,23	R\$57,23
26	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$50,50	R\$101,00
27	BUZINA	und	1	R\$50,50	R\$50,50
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$53,87	R\$53,87
29	COXIM MOTOR DIANT.	und	1	R\$84,17	R\$84,17
30	COXIM MOTOR TRAS.	und	1	R\$84,17	R\$84,17
31	MANGUEIRA FREIO	und	2	R\$50,50	R\$101,00
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$84,17	R\$84,17
33	TENSIONADOR DA CORREIA	und	1	R\$202,02	R\$202,02
34	FILTRO AR PRIMARIO	und	2	R\$84,17	R\$168,34
35	FILTRO AR SECUNDARIO	und	2	R\$60,60	R\$121,20
36	FILTRO SEPARADOR AGUA	und	2	R\$84,17	R\$168,34
37	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$77,44	R\$154,88
38	FILTRO OLEO	und	2	R\$30,30	R\$60,60
39	CILINDRO DE RODA	und	2	R\$101,01	R\$202,02
40	LAMPADA FAROL	und	4	R\$26,93	R\$107,72
41	RETROVISOR	und	2	R\$134,68	R\$269,36
42	REPARO CX DIREÇÃO	und	1	R\$202,02	R\$202,02
43	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$67,34	R\$67,34
44	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$84,17	R\$84,17
45	AMORTECEDOR DIANT	und	2	R\$168,35	R\$336,70
46	EXTRATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$168,35	R\$168,35
47	INDUZIDO PARTIDA	und	1	R\$269,36	R\$269,36
48	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$249,15	R\$249,15
49	REGULADOR VOLTAGEM	und	1	R\$168,35	R\$168,35
50	ROLAMENTO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$53,23	R\$53,23
51	ROLAMENTO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$42,58	R\$42,58
52	ROTOR ALTERNADOR	und	1	R\$283,92	R\$283,92
53	MOLA CUIDA	und	2	R\$31,94	R\$63,88
54	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$177,45	R\$709,80
55	PISTÃO DO MOTOR	und	4	R\$283,92	R\$1.135,68
56	JUNTA CABEÇOTE	und	1	R\$248	R\$248

					,43	43
57	JOGO ANEL SEGMENTO	und	1	R\$283 ,92	R\$283, 92	
58	JOGO BRONZE BIELA	und	1	R\$248 ,43	R\$248, 43	
59	JOGO BRONZE MANCAL	und	1	R\$283 ,92	R\$283, 92	
60	BOMBA OLEO	und	1	R\$723 ,15	R\$723, 15	
IT E M	SERVIÇO					
50	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAÇAMBA	horas	150	R\$115 ,05	R\$17.2 57,50
TOTAL GRUPO XXV						R\$34.9 99,99

GRUPO	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	RETROESCAVADEIRA – JCB					
ITEM	1	LAMINA COM DENTE	und	2	R\$1.569,00	R\$3.138,00
51	2	DENTE DIANTEIRO/TRASEIRO	und	10	R\$80,38	R\$803,80
	3	DENTE TRASEIRO LD	und	10	R\$185,17	R\$1.851,70
	4	DENTE TRASEIRO LE	und	10	R\$185,17	R\$1.851,70
	5	PARAFUSO LAMINA	und	26	R\$15,79	R\$410,54
	6	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	26	R\$5,26	R\$136,76
	7	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$133,02	R\$266,04
	8	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$209,58	R\$419,16
	9	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$234,46	R\$468,92
	10	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$120,58	R\$241,16
	11	FILTRO DE TRANSMISSÃO	und	2	R\$60,29	R\$120,58
	12	FILTRO HIDRAULICO	und	2	R\$421,55	R\$843,10
	13	REPARO LEVANTAMENTO	und	1	R\$89,95	R\$89,95
	14	REPARO DE INCLINAÇÃO	und	1	R\$81,82	R\$81,82
	15	REPARO DIREÇÃO	und	1	R\$110,05	R\$110,05
	16	REPARO CILINDRO	und	1	R\$153,59	R\$153,59

17	REPARO ESTABILIZADOR	und	1	R\$115,31	R\$115,31
18	REPARO GIRO	und	1	R\$102,87	R\$102,87
19	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	und	1	R\$296,67	R\$296,67
20	FAROL TRASEIRO	und	2	R\$160,77	R\$321,54
21	CABO DE FREIO	und	2	R\$247,38	R\$494,76
22	CABO ACELERADOR	und	1	R\$176,56	R\$176,56
23	RETENTOR RODA	und	4	R\$79,43	R\$317,72
24	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$274,65	R\$549,30
25	CRUZETA	und	2	R\$77,03	R\$154,06
26	RESERVATORIO FREIO	und	1	R\$281,53	R\$281,53
27	PASTILHA DE FREIO MANIPULADORA	und	2	R\$187,69	R\$375,38
28	SENSOR TEMPERATURA	und	1	R\$279,67	R\$279,67
29	SENSOR PRESSÃO DO OLEO	und	1	R\$197,63	R\$197,63
30	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$553,13	R\$553,13
31	COXIM TRANSMISSÃO	und	1	R\$393,40	R\$393,40
32	CORREIA	und	2	R\$201,98	R\$403,96
33	CANO FREIO	und	2	R\$435,05	R\$870,10
34	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$1.864,50	R\$3.729,00
35	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$1.525,50	R\$1.525,50
36	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$1.580,04	R\$1.580,04

ITEM

SERVIÇO

52	37	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – RETROESCAVADEIRA	horas	100	R\$162 ,25	R\$16.2 25,00
TOTAL GRUPO XXVI						R\$39.9 30,00

GRUPO	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	TRATOR MASSEY FERGUSON					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$139,13	R\$278,26

2	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$219,21	R\$438,42
3	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$250,25	R\$500,50
4	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$125,12	R\$250,24
5	FILTRO DE TRANSMISSÃO	und	2	R\$63,06	R\$126,12
6	FILTRO HIDRAULICO	und	2	R\$440,94	R\$881,88
7	REPARO LEVANTAMENTO	und	1	R\$94,09	R\$94,09
8	REPARO DE INCLINAÇÃO	und	1	R\$87,58	R\$87,58
9	REPARO DIREÇÃO	und	1	R\$115,11	R\$115,11
10	REPARO CILINDRO	und	1	R\$160,66	R\$160,66
11	REPARO ESTABILIZADOR	und	1	R\$120,62	R\$120,62
12	REPARO GIRO	und	1	R\$115,11	R\$115,11
13	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	und	1	R\$300,30	R\$300,30
14	FAROL TRASEIRO	und	2	R\$168,16	R\$336,32
15	CABO DE FREIO	und	2	R\$258,75	R\$517,50
16	CABO ACELERADOR	und	1	R\$185,18	R\$185,18
17	RETENTOR RODA	und	4	R\$83,08	R\$332,32
18	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$290,29	R\$580,58
19	CRUZETA	und	2	R\$80,08	R\$160,16
20	RESERVATORIO FREIO	und	1	R\$211,71	R\$211,71
21	PASTILHA DE FREIO MANIPULADORA	und	2	R\$151,15	R\$302,30
22	SENSOR TEMPERATURA	und	1	R\$200,20	R\$200,20
23	SENSOR PRESSÃO DO OLEO	und	1	R\$164,16	R\$164,16
24	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$440,44	R\$440,44
25	COXIM TRANSMISSÃO	und	1	R\$315,31	R\$315,31
26	CORREIA	und	2	R\$175,17	R\$350,34
27	CANO FREIO	und	2	R\$350,35	R\$700,70
28	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$1.251,25	R\$2.502,50
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$1.326,78	R\$1.326,78
30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$1.756,61	R\$1.756,61

ITEM

SERVIÇO

54	31	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – TRATOR	horas	100	R\$162,25	R\$16.250,00
TOTAL GRUPO XXVII						R\$29.496,00

GRUPO	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	MOTOCICLETA BROS 160					
ITEM						
55	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$34,88	R\$34,88
	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$53,82	R\$53,82
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$99,68	R\$199,36
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$62,30	R\$62,30
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$99,68	R\$99,68
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$42,86	R\$42,86
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$78,74	R\$78,74
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$64,79	R\$64,79
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$149,52	R\$149,52
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$39,87	R\$79,74
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$93,24	R\$93,24
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$118,10	R\$118,10
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$49,72	R\$49,72
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$62,16	R\$62,16
	15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$124,32	R\$124,32
	16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$139,86	R\$139,86
	17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$93,24	R\$186,48
	18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$93,24	R\$93,24
	19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$36,05	R\$36,05
	20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$42,26	R\$42,26
	22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$35,43	R\$35,43
	23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$31,08	R\$62,16
	24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$55,94	R\$111,88
	25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$74,59	R\$149,18

26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$217,56	R\$217,56
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$18,64	R\$18,64
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$87,02	R\$87,02
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$77,70	R\$77,70
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$37,29	R\$74,58
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$31,08	R\$62,16
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$31,08	R\$31,08
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$27,41	R\$27,41
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$29,90	R\$29,90
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$15,94	R\$15,94
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$147,02	R\$147,02
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$111,22	R\$111,22

SERVIÇO					
56	38	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA BROS 160	horas	100	R\$89,10
TOTAL GRUPO XXVIII					R\$8.910,00

TOTAL GERAL						R\$306. 113,98
GR UP O 29	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL		Unid ade	Qu ant .	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	CONSELHO TUTELAR - CYTROEN AIR CROSS M FELL- PSS 6138					
ITE M	1	BATERIA	und	1	R\$396,76	R\$396,76
57	2	BOBINA	und	1	R\$226,98	R\$226,98
	3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$113,36	R\$113,36
	4	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$147,36	R\$147,36
	5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$51,01	R\$102,02

6	BUCHA DA BALANCA PEQUENA	und	2	R\$45,34	R\$90,68
7	CAIXA DIREÇÃO	und	1	R\$1.020,24	R\$1.020,24
8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$124,69	R\$249,38
9	COIFA RODA	und	2	R\$39,67	R\$79,34
10	PARABRISA	und	1	R\$906,88	R\$906,88
11	COLA PARABRISA	und	2	R\$68,01	R\$136,02
12	CORREIA ALTERNADOR COXIM	und	1	R\$62,34	R\$62,34
13	AMORTECEDO R DIANT.	und	2	R\$119,02	R\$238,04
14	COXIM AMORTECEDO R TRAS.	und	2	R\$113,36	R\$226,72
15	COXIM MOTOR	und	1	R\$170,04	R\$170,04
16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$198,38	R\$198,38
17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$158,70	R\$317,40
18	DISCO FREIO	und	2	R\$102,02	R\$204,04
19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$425,10	R\$425,10
20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$238,05	R\$476,10
21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$22,67	R\$45,34
22	FILTRO AR	und	2	R\$34,00	R\$68,00
23	FILTRO OLEO	und	2	R\$22,67	R\$45,34
24	JG VELA	und	2	R\$85,02	R\$170,04
25	JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$198,38	R\$396,76
26	AMORTECEDO R DIANT.	und	2	R\$396,76	R\$793,52
27	AMORTECEDO R TRAS.	und	2	R\$340,08	R\$680,16
28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$39,67	R\$79,34
29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$34,00	R\$272,00
30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$68,01	R\$136,02
31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$141,70	R\$141,70
32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$158,70	R\$317,40
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$158,70	R\$317,40
34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$85,02	R\$340,08
35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$68,01	R\$136,02
36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$73,68	R\$147,36
37	RADIADOR	und	1	R\$385,42	R\$385,42
38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$215,38	R\$215,38
39	JG PALHETA	und	2	R\$85,02	R\$170,04
40	RETROVISOR	und	2	R\$141,70	R\$283,40
ITEM	SERVIÇO				

58	41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CYTROEN AIR CROSS	horas	100	R\$153,40	R\$15.340,00
TOTAL GRUPO XXIX						R\$26.267,90
TOTAL GERAL						R\$ 932.904,01

VALOR TOTAL: R\$ 932.904,01 (novecentos e trinta e dois mil, novecentos e quatro reais e um centavo).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu – MA, 29 de dezembro de 2021.

Denilson Odilon Fonseca
Pregoeiro

SEÇÃO II
PODER LEGISLATIVO

SUMÁRIO

PROMULGAÇÃO

Gabinete da Presidência da Câmara 34

PROMULGAÇÃO

Promulgação nº 12/2021

29 de dezembro de 2021

PROMULGA O PROJETO DE RESOLUÇÃO DE Nº 04/2021, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO DE CARGOS, CARREIRA E VENCIMENTOS, DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU-MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal de Icatu aprovou e o Presidente da Câmara promulga a presente Resolução.

Art. 1º. Os Cargos da Câmara Municipal de Icatu obedecerão à classificação estabelecida na presente lei, tendo como diretrizes básicas a unidade das ações dos agentes políticos, a valorização e a profissionalização do servidor público, bem como a eficácia e continuidade da ação administrativa legislativa.

(...)

(...)

Art. 36. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário anteriormente sancionadas e suas alterações, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021.

Registre-se e publique-se.